Descrigao
Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Financiamentos Imobiliarios
Deposito Judiciais/Recursais
Rec. de Direitos - Agao de Repeti¢cao de Indébito

Permanente

Consolidado

Balancete Gerencial - Fevereiro/2020

7.166.234

18.587

1.097

7.146.550
5.5639.519
88.425
1.404.629
93.656
16.099
3.515
696

1"

19.740

7.204.042

4.559

444

7.199.039
5.647.664
94.650
1.342.038
93.644
16.625
3.715

694

9

19.783

-8,51

-0,52

-0,73
-1,91
-6,58
4,66
0,01
-3,16
-5,38
0,29
22,22

-0,22

Passivo

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragéo de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social

Provis6es Matematicas

Beneficios Concedidos

Beneficios a Conceder

(-) Provisdes Matematicas a Constituir
Superavit/Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia

Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos

Fundo Previdencial

Fundo Administrativo

Fundo de Reserva de Garantia

Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

561.156
679
11.501
446.053
24.468
78.455

96.802

6.528.059
3.631.117
3.411.463
221.610
(1.956)
1.838.108
619.045
1.219.063
1.058.834
617.878
398.517
39.652
2.778

537.963
124
11.534
439.505
24.302
62.498

96.461

6.589.448
3.677.292
3.455.715
223.535
(1.958)
1.846.188
626.408
1.219.780
1.065.968
627.090
396.645
39.357
2.867

Em R$ mil

7

4,31
-0,29
1,49
0,68
25,53

0,35

-0,93
1,26
1,28
-0,86
-0,10
-0,44
1,18
-0,06
-0,67
-1,47

0,47

0,75
-3,10




