

Consolidado Balancete Gerencial - Fevereiro/2020

Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	29.02.2020	31.01.2020	Δ %	Descrição	29.02.2020	31.01.2020	Δ %
Disponível	43	47	-8,51	Exigível Operacional	561.156	537.963	4,31
				Recursos Antecipados	679	124	-
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	11.501	11.534	-0,29
Realizável	7.166.234	7.204.042	-0,52	Destinação Superavit - Patrocinador	446.053	439.505	1,49
				Destinação Superavit - Participante	24.468	24.302	0,68
Gestão Previdencial	18.587	4.559	-	Outros	78.455	62.498	25,53
Gestão Administrativa	1.097	444	-	Exigível Contingencial	96.802	96.461	0,35
Investimentos	7.146.550	7.199.039	-0,73	Patrimônio Social	6.528.059	6.589.448	-0,93
Títulos Públicos	5.539.519	5.647.664	-1,91	Provisões Matemáticas	3.631.117	3.677.292	-1,26
Ações	88.425	94.650	-6,58	Benefícios Concedidos	3.411.463	3.455.715	-1,28
Fundos de Investimentos	1.404.629	1.342.038	4,66	Benefícios a Conceder	221.610	223.535	-0,86
Investimentos Imobiliários	93.656	93.644	0,01	(-) Provisões Matemáticas a Constituir	(1.956)	(1.958)	-0,10
Empréstimos	16.099	16.625	-3,16	Superavit/Déficit Técnico	1.838.108	1.846.188	-0,44
Financiamentos Imobiliários	3.515	3.715	-5,38	Reserva de Contingência	619.045	626.408	-1,18
Deposito Judiciais/Recursais	696	694	0,29	Reserva Especial para Revisão de Planos	1.219.063	1.219.780	-0,06
Rec. de Direitos - Ação de Repetição de Indébito	11	9	22,22	Fundos	1.058.834	1.065.968	-0,67
				Fundo Previdencial	617.878	627.090	-1,47
Permanente	19.740	19.783	-0,22	Fundo Administrativo	398.517	396.645	0,47
				Fundo de Reserva de Garantia	39.652	39.357	0,75
				Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliário	2.778	2.867	-3,10
Total	7.186.017	7.223.872	-0,52	Total	7.186.017	7.223.872	-0,52